RERE  OMUNE DI NICOSIA

2% _ O ’ 1° SETTORE - Ufficio Contratti
o
N g
e DETERMINA DIRIGENZIALE N. / { /2013

OGGETTO: Liquidazione diritti di rogito 3° trimestre 2012, mese di Settembre in favore del Segretario
Generale, dott.ssa Mara ZINGALE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
- che con determina sindacale n. 58 del 29.08.2012, la dott.ssa Mara ZINGALE ¢ stata nominata, con
decorrenza dall’01.09.2012, Segretario Generale di questo Comune; - .

- che alla stessa, sull’ammontare dei diritti di segreteria riscossi dal Comune per rogito di contratti
spetta, a cadenza trimestrale, la liquidazione di una quota parte nella misura appresso indicata;

RILEVATO:

- che le somme versate alla Tesoreria Comunale per introiti diritti di rogito relative al III° trimestre
2012 ammontano ad € 5.844,37, giuste “quietanze di riscossione dell’Unicredit Group, Tesoreria
Comunale”, agli atti, di cui €.1440,13, riferiti al Segretario Generale Dott.ssa Mara ZINGALE,
relativi al mese di Settembre 2012;

- che dalle risultanze contabili le somme accertate e incassate nel III trimestre 2012 per diritti di rogito
ammontano ad €. 7.020,53, di cui €. 882,96, gia accertate con determina dirigenziale n. 372 del
28/11/2012, €. 194,16 accertate nel 3° trimestre ma riferibili al 4° trimestre ed €. 139,41 gia
accertate con determina dirigenziale n. 463 del 27/ 12/2012;

- che, ai sensi dell’art. 30, 2° comma, della L. 15.11.1973 n. 734, come modificato dall’art. 27 D.L.
18.02.1983 n. 55 convertito nella L. 26.04.1983 n. 131, di tali diritti relativi alla somma accertata ed
incassata di €.1440,13, relativa al mese di settembre, spetta al Comune i1 90% e ai sensi dell’art. 21
del DPR 04.12.1997 n. 465, al Ministero dell’Interno (ex Agenzia Autonoma per la gestione
dell’ Albo dei Segretari Comunali) il 10%, pari rispettivamente ad €. 1296,12 ed €. 144,01;

- che ai <ensi dell’art. 41 della L. 11.07.1980 n. 312, la quota del 90% va ripartita tra il Segretario
Generale rogante in ragione del 75%, fino ad un massimo di un terzo dello stipendio in godimento,
ed al Comune in ragione del 25%, pari rispettivamente ad €. 972,09 ed €. 324,03;

DATO ATTO:
- che la quota spettante al Comune pari al 90% della somma di €.1440,13, relativa ai diritti di rogito
riscossi nel 3° trimestre 2012, mese di settembre ammonta ad €.1296,12

- che la quota da versare al Ministero dell’Interno (ex Agenzia Autonoma Albo
- Segretari Comunali) pari al 10%, ai sensi dell’art. 21 del DPR 04.12.1997 n. 465

- ammonta ad €. 144,01
- che occorre ripartire il 90/% dei diritti spettanti al Comune come di seguito:
1) quota del 75% in favore del Segretario rogante €. 972,09
2) quota del 25% in favore del Comune €. 324,03
DATO ATTO, altresi:

- che al vredetto Segretario Generale pud essere corrisposta la quota per diritti di rogito contratti fino
ad un massimo di un terzo dello stipendio in godimento rapportato ad un trimestre sui quattro

dell’anno in corso;
- che, in dipendenza di quanto sopra, la quota di €. 972,09 puo essere interamente liquidata al

Segretario Generale;



VISTA la Determina Dirigenziale N. 465 del 28/12/2012 con la quale, tra I’altro, si & provveduto ad
impegnare nel Bilancio comunale per Iesercizio 2012 la complessiva somma di €.1.286,08, con riserva
di liquidare nel 2013, i diritti di rogito per contratti rogati nel mese di settembre 2012, in favore della
Dott.ssa Mara ZINGALE, come di seguito:
1. quanto ad €. 972,09, a titolo di quota diritti di rogito relativi al mese di settembre 2012 alla
Funzione 1, Servizio 2, Intervento 1,Cap. 68 del bilancio per I’esercizio in corso;
2. quanto ad €. 231,36 per C.P.D.E.L.,, alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 1, Cap. 69 del
bilancio per I’esercizio in corso;
3. quanto ad €. 82,63 per .LR.A.P. alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 7, Cap.141.5 del bilancio
per I’esercizio in corso;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione in favore della Dott.ssa Mara ZINGALE dei superiori
diritti di rogito;

VISTO Part. 37 dello Statuto Comunale;
VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Leg.vo 18.08.2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO I’Ord. EE.LL. Regione Siciliana; :

DETE RMINA

- di liquidare alla Dott.ssa Mara ZINGALE, Segretario Generale di questo Comune, la somma di €.
972,09 atitolo di quota diritti di rogito per contratti stipulati nel mese di settembre 2012;
- di liquidare, altresi, la somma di €. 313,99 per contributi a carico dell’Ente per C.P.D.E.L. ed
TRAFR,;
- di imputare, pertanto, la spesa complessiva di €. 1286,08 nella maniera che segue:
1. quanto ad €. 972,09, a titolo di quota di diritti di rogito alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 1,
Cap. 68 RR.PP_;
2. quanto ad €. 231,36, per CP.D.E.L., alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 1, Cap. 69 RR.PP.;
3. quanto ad €. 82,63, per LR.A.P., alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 7, Cap. 141.5 RR.PP.,
del predisponendo bilancio per ’esercizio in corso, ove la somma risulta impegnata giusta
Determina Dirigenziale N. 465/2012;

- di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verra affisso all’Albo Pretorio
del Comune per 15 giorni, ai fini della generale conoscenza.

Dalla sede comunale, addi 7 3 [} 2013
1L DIRIGENTE
Dott.ssa Patrizi ANCUSO




	DD40
	DD41

